1
ReSatron GmbH
Eindhovener Str. 58
D-41751 Viersen
Telefon (+49) 02162 - 45 06 80
Telefax (+49) 02162 - 45 03 04
www. resatron.de
eMail: info@resatron.de

Schutzart IP 67 (DIN 40050/IEC 529)
EMV IEC 801
Bestellangaben
Standard-Impulszahlen:
10 - 50 - 100 - 125 - 150 - 180 - 200 - 250 - 256 - 300 - 314 - 360 - 400 - 500 - 512 - 600 - 625 - 720 - 750 - 800 - 900 - 1000 - 1024 - 1200
- 1250 - 1375 - 1500 - 1800 - 2000 - 2048 - 2500 - 3600 - 4096 - 5000 - 6000 - 10000 Andere Impulszahlen auf Anfrage
PIN - Belegung RSG 10 R
Signal PIN Kabel
Kanal B invertiert 1 braun
Heizung + 2 rot 0,5
Nullimpuls 3 orange/schwarz
Nullimpuls invertiert 4 orange
Kanal A 5 grau
Kanal A invertiert 6 grün
Heizung - 7 blau 0,5
Kanal B 8 weiß
Schirm 9 gelb
GND 10 lila
Meldung Heizung ein 11 schwarz
UB 12 rosa
Hinweise:
An Pin 2 + 7 wird, falls vorhanden, die
Versorgungsspannung der elektrischen Heizung
(nominal 24 V 48 W) angelegt (intern nicht mit UB
und GND verbunden). Die Meldung Heizung ein
meldet das Durchschalten des Thermostats.
Nicht  verwendete Ausgangskanäle und -signale
sind vor Inbetriebnahme zu isolieren.
Beachten Sie bitte, dass bei großen Leitungs-
längen die Leitungsenden mit einem Wellen-
widerstand abzuschließen sind.
Prinzipschaltbild
Gebertyp Impulse/U Kanäle Spannung Treiber Flansch Abgang Optionen
RSG 10 R Siehe Standard-
Impulszahlen
X = 3kanalig 5 = 5 VDC S = TTL
T = temperaturfest
bis + 110° C
RSG 10 R Y = 6kanalig
3 = 10 - 30
VDC
G = Gegentakt
V1 = 10 mm
Welle
Servoflansch
SG = 12pol.
Stecker axial
 L = Luftkühlung
RSG 10 R SS = 12pol.
Stecker radial
W =  Wasserkühlung
RSG 10 R H = Elektrische
Heizung
RSG 10 R ______ _______ _______ _______ V1 _______ _______
3
Maßzeichnung RSG 10 R